

Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 037R/2025 – Processo N° 109/2025

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, Sr.(a) Deise Aparecida Tasca, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 109/2025, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) 037R/2025, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Contratação de Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA CARDÁPIO 1 - (4 meses a 6 meses) CRECHE é composto por desjejum, almoço, colação e lanche da tarde.
Quantidade:	18.000 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 3,56
Valor Total:	R\$ 64.080,00
Item 2	
Objeto da Licitação:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA CARDÁPIO 2 - (7 meses a 12 meses) CRECHE é composto por desjejum, colação, almoço e lanche .
Quantidade:	54.000 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 3,72
Valor Total:	R\$ 200.880,00
Item 3	
Objeto da Licitação:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA CARDÁPIO 3 - (1 A 3 ANOS E CMEI) CRECHE E CMEI é composto por desjejum, almoço, colação e lanche .
Quantidade:	444.000 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 3,80
Valor Total:	R\$ 1.687.200,00
Item 4	
	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA CARDÁPIO 4 -(CAFÉ DA MANHÃ DE

Objeto da Licitação:	ENTIDADES CAPS, Centro do Idoso, Vem Ser e APAE)/ CAFÉ DA MANHÃ E TARDE DAS ESCOLAS MUNICIPAIS E ESTADUAIS) é composto por café da man
Quantidade:	480.000 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 4,55
Valor Total:	R\$ 2.184.000,00
Item 5	
Objeto da Licitação:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA CARDÁPIO 5 - (EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL) é composto por refeição manhã/tarde.
Quantidade:	670.000 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 5,45
Valor Total:	R\$ 3.651.500,00
Item 6	
Objeto da Licitação:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA CARDÁPIO 6 - (ENSINO MÉDIO) é composto por refeição noite/EJA.
Quantidade:	118.000 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 4,90
Valor Total:	R\$ 578.200,00
Item 7	
Objeto da Licitação:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA CARDÁPIO 7 A (ENTIDADES) Refere-se ao almoço das Entidades CAPS, Centro do Idoso, Vem Ser e APAE)
Quantidade:	40.000 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 4,80
Valor Total:	R\$ 192.000,00
Item 8	
Objeto da Licitação:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA CARDÁPIO 7- B (ENTIDADES CAPS, Centro do Idoso, Vem Ser e APAE)) café da tarde das entidades.
Quantidade:	40.000 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 4,80
Valor Total:	R\$ 192.000,00
Participante Vencedor:	PLENA ALIMENTACAO E FACILITIES LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	19.092.349/0001-29
Cidade UF:	Tatuí - SP
Valor total Contratado:	R\$ 8.749.860,00

Socorro - SP, 9 de Dezembro de 2025 as 16 horas e 24 minutos

Assinatura _____

Autoridade Competente: Deise Aparecida Tasca,

Promotor: Prefeitura Municipal da Estância de Socorro,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal da Estância de Socorro